РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

                     ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

      ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

01.10.2020                                                                                                  № 41

                                                                                                                   Экз. № ___
р.п. Чуфарово

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального

имущества муниципального образования Чуфаровское городское

поселение Вешкаймского района Ульяновской области на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г № 178-ФЗ «О

приватизации муниципального имущества», Положением «О Порядке и

условиях приватизации муниципального имущества муниципального

образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района

Ульяновской области»,   утвержденным Решением Совета депутатов

муниципального образования Чуфаровское городское поселение от 29.05.2007г

№ 109, а так же руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования Чуфаровское городское

поселение Совет депутатов муниципального образования Чуфаровское

городское поселение р е ш и л :

1. Утвердить прогнозный  план (программу)  приватизации

муниципального имущества муниципального образования Чуфаровское

городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области на 2021 год

согласно приложению.

2. Контроль  за выполнением настоящего Решения и плана приватизации

на 2021 год  возложить на главу Администрации  муниципального образования

Чуфаровское городское поселение.

3. Настоящее Решение вступает в законную силу после официального

обнародования, подлежит размещению на сайте Администрации поселения, и

распространяет свое действие на отношения,  возникшие с 01.01.2021 года.

Глава муниципального образования

Чуфаровское городское поселение                                          М.Ф.Большакова

ПРИЛОЖЕНИЕ к Решению Совета

депутатов МО Чуфаровское

городское поселение

от 01.10.2020 №  41

Прогнозный план (программа)  приватизации

муниципального имущества, муниципального образования

Чуфаровское городское поселение

Вешкаймского района Ульяновской области

на 2021 год

1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального

имущества  муниципальной собственности муниципального образования

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области

на 2020-2022 годы (далее также – Прогнозный план) и основные направления

политики муниципального образования Чуфаровское городское поселение

Вешкаймского района Ульяновской области в сфере приватизации  на 2021 год

разработаны в соответствии с Федеральным законом  от 21 декабря 2001 года

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального  имущества»,

с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления  в Российской Федерации» и Уставом

муниципального образования  Чуфаровское городское поселение

Вешкаймского района Ульяновской области (прилагается).

2. Прогнозный план с учетом основных направлений политики

муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского

района Ульяновской области в сфере  приватизации на 2021 год определяет

перечни находящегося в муниципальной  собственности муниципального

образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района

Ульяновской области имущества (далее также – имущество), которое

планируется  приватизировать в 2021 году, его характеристики, способы  и

сроки приватизации.

3. Основной целью реализации прогнозного плана приватизации

муниципального имущества, муниципального образования Чуфаровское

городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области на 2021 год

является повышение эффективности управления муниципальной

собственностью, обеспечение планомерности процесса приватизации, а так же

увеличения поступлений в бюджет муниципального образования.

4. Приватизация в 2021 году будет направлена на решение следующих

задач:

- оптимизация структуры управления муниципальной собственностью;

- повышение эффективности использования муниципального

имущества;

- стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор

экономики муниципального образования;

- обеспечение дополнительных поступлений денежных средств в

бюджет муниципального образования Чуфаровское городское поселение.

5. Основным принципом приватизации муниципального имущества

муниципального образования Чуфаровское городское поселение в 2021 году

является обеспечение максимальной бюджетной эффективности. Приватизация

затронет в наибольшей степени малоэффективные объекты, требующие

больших капитальных вложений и не нашедших дальнейшего применения.

6. Определить способом приватизации ниже перечисленного

муниципального имущества открытые торги в форме аукциона.

7. Определить нормативную цену ниже перечисленного муниципального

имущества в соответствии с п.8 «Правил определения нормативной цены

подлежащего приватизации государственного или муниципального имущества»

утвержденных Постановлением Правительства Российской федерации от

14.02.2006г. № 87 в размере равной рыночной стоимости этого имущества,

определенной независимым оценщиком в соответствии с законодательством

Российской Федерации об оценочной деятельности.

ПРИЛОЖЕНИЕ к

Прогнозному плану

(программе) приватизации

Имущество, находящееся в Реестре муниципальной собственности МО Чуфаровское городское поселение, для

включения в план приватизации на 2021год

№

п\п
Наименование Адрес Характеристики

Бал.ст-ть

начальная

Бал. ст-ть

остаточ.

Планируемы

й срок

приватизации

1

Здание

котельной

Ульяновская область,

Вешкаймский

район,р.п.Чуфарово

ул.Спортивная,7

Год постройки 1985 Площадь 651,28

Кадастровый номер 73:03:030708:102

Здание двухэтажное, кирпичное 8440206,37 4185223,29

2020 г.

2

Здание

котельной

"Сельхозтехник

а"

Ульяновская область,

Вешкаймский

район,р.п.Чуфарово

ул.Мира 45И

Год постройки 1998 Площадь 77,26

кв.м.Здание одноэтажное, кирпичное 181800,00 0

3 Амбулатория

Ульяновская

область,Вешкаймский

район,р.п.Чуфарово

ул,Заводская

Год постройки 1964 Здание

одноэтажное, кирпичное

155532,33 32841,56

4

Земельный

участок

Ульяновская область,

Вешкаймский район,

р.п. Чуфарово, ул.

Спортивная,    д. 7

Кадастровый номер 73:03:030707:66

Площадь767 кв.м. св-во о73АА 620050

от 14.08.2013

370368,96 370368,96

5

Подкрановая

эстакада

Ульяновская область,

Вешкаймский

район,р.п.Чуфарово

ул,Заводская Год постройки 1975 899640,19 115346,75

6 Дымовая труба

Ульяновская область,

Вешкаймский

район,р.п.Чуфарово Год постройки 1960 237235,07 87764,39

ул,Заводская

7

Копер

шихтовой

Ульяновская область,

Вешкаймский

район,р.п.Чуфарово

ул,Заводская Год постройки 1982 1016265,00 106277,33

8

Теплотрасса(Ч

АЗ)

Ульяновская область,

Вешкаймский

район,р.п.Чуфарово

ул,Заводская

Год постройки 2005 Протяженность

780м 576761,77 0

9

Муниципальны

е квартиры

Ульяновская область,

Вешкаймский

район,р.п. Чуфарово, с.

Березовка

11877809,69 4897822,28